
PROTOKÓŁ  Nr I/2014 
Sesji Rady Gminy Manowo 

odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku 
 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 1335, zakończono o godz. 1508. Posiedzenie odbyło się w sali 
posiedzeń UG Manowo. 
 
Na stan 15 radnych na Sesji obecnych było 15 radnych wg załączonej listy obecności.  
 
Ponadto w obradach Sesji udział wzięli: 
 
1. Wójt Gminy                            -     Roman Kłosowski 
2. Sekretarz Gminy                     -     Irena Oleksy 
3. Skarbnik Gminy                     -     Bożena Tomaszewska 

4. Protokolant                             -     Anna Drabik 
  

Łukasz Porębski – radca prawny oraz Konstanty Dańczak – radny poprzedniej kadencji.  
 
 

PORZĄDEK OBRAD 
 

1. Otwarcie. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy 
b) powołanie komisji skrutacyjnej, 
c) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

4. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy: 
a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Gminy 
b) powołanie komisji skrutacyjnej, 
c) przeprowadzenie głosowania tajnego, 
d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

5. Ślubowanie Wójta. 
6. Wybór składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego Komisji. 
7. Wybór składów osobowych Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Polityki Społecznej 

oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego. 
8. Zakończenie obrad.  

 

 
Ad.1. Otwarcie 
Otwarcia Inauguracyjnej Sesji VII kadencji Rady Gminy Manowo dokonał najstarszy wiekiem 
radny Michał Bamburak i na podstawie listy obecności stwierdził, że wszyscy radni są 
obecni.  
 
Ad.2. Ślubowanie radnych 
Radny Senior Michał Bamburak zapoznał radnych ze sposobem składania ślubowania przez 
radnych. Poinformował, że radni składają ślubowanie przed przystąpieniem do wykonywania 
mandatu radnego. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania 
każdy radny wymieniony z imienia i nazwiska powstaje i potwierdza wolę złożenia ślubowania 
słowem „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 

Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że po odczytaniu przez radnego Seniora roty: „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 



 2 

mieszkańców" – wywołani kolejno radni powstali i wypowiedzieli słowo "ślubuję”. Większość 
radnych z dodaniem słów „tak mi dopomóż Bóg".  
 
Po złożeniu ślubowania każdy z radnych dokonał krótkiej autoprezentacji.  
  
 
Ad.3.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.  
 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy 
 
Radny Janusz Sałek zgłosił kandydaturę Jana Prusa, ponieważ sprawdził się pełniąc tę 
funkcję w poprzednich dwóch kadencjach.   
 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
 

Na przewodniczącego Rady Gminy zgłoszono następujące kandydatury: 
1. Jan Prus, zaproponowany przez Radnego Janusza Sałka –  wyraził zgodę na 

kandydowanie. 
 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
 
Radny Michał Bamburak: dla przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady należy  
powołać 3-osobową Komisję Skrutacyjną spośród radnych. Proszę o zgłoszenie kandydatów 
do komisji.  
 
Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 
1. Kondrat Leszek, zgłoszony przez radnego Janusza Sałka – wyraził zgodę,  
2. Sylwia Krępeć, zgłoszona przez radnego Tomasza Padykułę – wyraziła zgodę, 
3. Mirosław Pawlak, zgłoszony przez radnego Andrzeja Sokalskiego – wyraził zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Następnie radny Michał Bamburak poprosił Komisję o zebranie się, wybranie 
przewodniczącego, przygotowanie kart do głosowania w głosowaniu tajnym i na ten czas 
ogłosił krótką przerwę.  
 
I przerwa – 1350 - 1358 
 

c) przeprowadzenie głosowania tajnego 

 
Radny Michał Bamburak zarządził przeprowadzenie głosowania. 
 
Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania przygotowane podczas przerwy.  
 
Radny Mirosław Pawlak - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – wyboru należy dokonać 
przez postawienie znaku „X” w kratce przy wyborze TAK lub NIE. Po skreśleniu proszę, aby 
każdy wrzucił kartę złożoną na pół do urny.  
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych radny Michał Bamburak poprosił Komisję o 
przystąpienie do czynności związanych z ustaleniem wyników głosowania – przeliczenie 
głosów i odczytanie protokołu.  
 
Komisja dokonała przeliczenia głosów w sali posiedzeń, w obecności wszystkich uczestników 
sesji. Po ustaleniu wyników głosowania przewodniczący Komisji Mirosław Pawlak odczytał 
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protokół.  W wyniku tajnego głosowania Jan Prus został wybrany Przewodniczącym Rady 
Gminy uzyskując 15 głosów – TAK (jednogłośnie, wszystkie głosy ważne). Protokół wraz z 
kartami do głosowania stanowią załączniki do protokołu Sesji. 
 
 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 
 
Radny Michał Bamburak odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Manowo. 
 
Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Manowo otrzymała  
Nr I/1/2014 z dnia 1 grudnia 2014 roku. 
 
Radny Senior Michał Bamburak poprosił p. Przewodniczącego o dalsze prowadzenie obrad 
sesji i przekazał insygnia władzy.  

 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: dziękuję wszystkim Państwu za wybór i obiecuję, że nadal 
będę pracował na rzecz Rady i dobrze wypełniał swoje obowiązki.   
 
 
Ad.4. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 
Zgłoszono następujące kandydatury: 
- radna Grażyna Góral zaproponowała radnego Stanisława Turowskiego, który wraził zgodę, 
- radny Leszek Kondrat zaproponował radnego Janusza Sałka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 
- radny Andrzej Ćwikliński zaproponował radnego Mirosława Pawlaka, który wyraził zgodę. 
 
W związku z tym, że nie zgłoszono innych kandydatur, Przewodniczący zamknął listę 
kandydatów. 
 
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby wybory przeprowadziła Komisja Skrutacyjna 
wybrana dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego, ze zmianą jednego członka - p. 
Mirosława Pawlaka, który kandyduje na wiceprzewodniczącego Rady.   
Propozycja została zaakceptowana przez Radę – nikt nie zgłosił sprzeciwu.   

 
1. Kondrat Leszek – wyraził zgodę,  
2. Sylwia Krępeć – wyraziła zgodę, 
3. Ryszard Hawraniak, zgłoszony przez radnego Janusza Sałka – wyraził zgodę. 

 
 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania 
i przygotowanie kart do głosowania. Na karcie do głosowania będą wymienione trzy nazwiska. 
Głosujący może oddać głos na 2 osoby.  
 
 
II przerwa  –  1407 - 1414 
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c) przeprowadzenie głosowania tajnego 
 
Po przerwie Komisja Skrutacyjna wydała karty do głosowania, a po oddaniu głosów do urny 
przez wszystkich radnych, policzyła głosy i ustaliła wyniki głosowania. Przewodnicząca 
Komisji Skrutacyjnej – Sylwia Krępeć odczytała protokół. Bezwzględną ilość głosów otrzymali 
p. Stanisław Turowski (14 głosów) oraz p. Janusz Sałek (13 głosów) i zostali wybrani 
wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Manowo. 
Mirosław Pawlak otrzymał 3 głosy. 
 

Wybrani Wiceprzewodniczący podziękowali za wybór i obiecali, że będą godnie reprezentować 
Radę. 
 
 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 
 

Uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Manowo otrzymała Nr 
I/2/2014. 
 
 
Ad.5. Ślubowanie Wójta 
Jan Prus - Przewodniczący Rady: proszę wszystkich o powstanie, a Wójta o złożenie 
ślubowania. 
 
Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że Wójt odczytał słowa roty:  "Obejmując urząd wójta 
gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy". 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał list gratulacyjny od Prezydenta RP – Bronisława 
Komorowskiego z okazji wyboru na Wójta Gminy Manowo oraz wyboru na radnych gminy 
Manowo.  
 
Wójt: Szanowni Państwo, chciałbym wszystkim pogratulować wyboru. Nasi wyborcy tak 
zdecydowali i trzeba to uszanować. Teraz musimy pokazać, że chcemy pracować na rzecz tej 
gminy. Manowskie Forum Samorządowe uzyskało w wyborach bardzo dobry wynik, co wcale 
nie oznacza, że my nie zapraszamy do współpracy pozostałych radnych. Do tej pory nie było 
podziałów i mam nadzieję, że tak dalej będzie, bo tylko wtedy będzie nam się dobrze 
współpracowało. Uważam, że wszyscy przyczynimy się do tego, aby z roku na rok naszym 
mieszkańcom żyło się coraz lepiej. Dążyliśmy do tego, aby zniwelować granicę pomiędzy 
warunkami życia na wsi i w mieście. W dużej  mierze to nam się udało. Kolega M. Bamburak 
zapomniał powiedzieć o tym, że razem zaczynaliśmy budowę nowej Rzeczypospolitej 27 maja 
1990 roku. M. Bamburak był wtedy radnym z Cewlina, a ja radnym z Rosnowa. W czerwcu 

minie 25 lat. Jeszcze raz dziękuję i zapraszam wszystkich Państwa do współpracy. 
 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: zgodnie z porządkiem obrad powinniśmy na tym zakończyć 
sesję, ale prawo daje nam możliwość rozszerzenia porządku obrad. Składam wniosek o 
wniesienie do porządku obrad następujących punktów: 

a) wybór składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego Komisji, 
b) wybór składów osobowych Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Polityki Społecznej 

oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ww. wniosek. Wniosek został przyjęty 
13 głosami „za”,  przy 1 wstrzymującym się i 1 przeciwnym.  
 
Jan Prus: za chwilę zostanie zarządzona przerwa, podczas której zostaną przygotowane 
dokumenty i formularze potrzebne do powołania stałych komisji Rady. Proszę radnych, aby w 
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tym czasie zastanowili się nad wyborem komisji, w której chcieliby pracować i następnie 
wpisali swoją kandydaturę do formularzy poszczególnych komisji. Członkowie Komisji 
Rewizyjnej nie mogą być członkami pozostałych Komisji. Członkiem KR nie może być 
Przewodniczący Rady, ani Wiceprzewodniczący Rady. Po wyborze składu Komisji Rewizyjnej 
zostanie wybrany jej Przewodniczący, a następnie zostaną wybrane pozostałe Komisje. 
Przewodniczącego KR wybiera Rada, natomiast przewodniczących pozostałych Komisji 
wybierają poszczególne Komisje. Najlepszym rozwiązaniem będzie wybór przez Komisje 
przewodniczących w dniu dzisiejszym, co zostanie zapisane w uchwale o powołaniu Komisji. 
 
 
 
III przerwa  –  1430 - 1445 
 
 
Ad.6. Wybór składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego Komisji 

Jan Prus – Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia wyboru Komisji Rewizyjnej. 
Do składu Komisji Rewizyjnej zgłosili swoje kandydatury radni: 

1. Jerzy Hawraniak 
2. Michał Bamburak 
3. Andrzej Sokalski 
4. Marek Twardowski 
5. Mirosław Pawlak 

W związku z tym, że Statut Gminy Manowo przewiduje 4-osobowy skład Komisji, 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne, w wyniku którego zostaną wyłonieni 
kandydaci z największą liczbą głosów. Kolejno wywoływani radni wskazywali kandydata, 
któremu nie udzielają poparcia.   

1. Jerzy Hawraniak (otrzymał 2 głosy przeciwne) 
2. Michał Bamburak (otrzymał 10 głosów przeciwnych) 
3. Andrzej Sokalski (otrzymał 1 głos przeciwny) 
4. Marek Twardowski (nie otrzymał głosów przeciwnych) 
5. Mirosław Pawlak (otrzymał 2 głosy przeciwne) 

 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli następujący radni:  

1. Jerzy Hawraniak 
2. Andrzej Sokalski 
3. Marek Twardowski 
4. Mirosław Pawlak 

 
Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
Jan Prus – Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

spośród członków Komisji Rewizyjnej. 
 

1. Radna Joanna Czerwiak zgłosiła kandydaturę Andrzeja Sokalskiego, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. 

 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: kto z Państwa jest za przyjęciem kandydatury p. Andrzeja 
Sokalskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej proszę o podniesienie ręki. Kandydaturę 
przyjęto 13 głosami za, przy 1 wstrzymującym się i 1 przeciwnym. 
 
Następnie Komisja Rewizyjna wybrała zastępcę przewodniczącego – p. Marka Twardowskiego. 
 
Uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej otrzymała Nr 
I/3/2014. 
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Ad.7. Wybór składów osobowych Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Polityki 

Społecznej oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego 
 
Przewodniczący Rady – Jan Prus przeczytał listę kandydatów do Komisji Budżetu i Finansów, 
którzy zadeklarowali chęć pracy w tej Komisji: 

 
 
 
 
 
 

 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: kto z Państwa jest za powołaniem Komisji Budżetu i 
Finansów w zaproponowanym składzie proszę o podniesienie ręki. Komisja BiF została 

powołana w ww. składzie 15 głosami za. 
 
 
Przewodniczący Rady – Jan Prus przeczytał listę kandydatów do Komisji Polityki Społecznej, 
którzy zadeklarowali chęć pracy w tej Komisji: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: kto z Państwa jest za powołaniem Komisji Polityki 
Społecznej w zaproponowanym składzie proszę o podniesienie ręki. Komisja PS została 
powołana w ww. składzie 15 głosami za. 
 
 
Przewodniczący Rady – Jan Prus przeczytał listę kandydatów do Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, którzy zadeklarowali chęć pracy w tej Komisji: 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Jan Prus – Przewodniczący Rady: kto z Państwa jest za powołaniem Komisji Rozwoju 
Gospodarczego w zaproponowanym składzie proszę o podniesienie ręki.  
Komisja Rozwoju Gospodarczego została powołana w ww. składzie 15 głosami za. 
 
 
 
 
 
 

1. Czerwiak Joanna 
2. Ćwikliński Andrzej  
3. Bamburak Michał 
4.  Kuźniarski Mieczysław  
5.  Góral Grażyna 

1. Sałek Janusz  
2.  Krępeć Sylwia 
3. Padykuła Tomasz 
4. Kuźniarski Mieczysław 
5. Kondrat Leszek  
6. Ćwikliński Andrzej  
7. Turowski Stanisław 
8.  Góral Grażyna 

1. Sałek Janusz 
2.  Krępeć Sylwia 
3. Bamburak Michał 

4. Kondrat Leszek 
5. Padykuła Tomasz 
6. Turowski Stanisław  
7. Czerwiak Joanna 
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Następnie Komisje kolejno wybrały spośród siebie przewodniczących Komisji. 
1) Komisja Budżetu i Finansów: 

 
 
 
 
 
 
 
 

2) Komisja Polityki Społecznej: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Manowo 
otrzymała Nr I/4/2014. 
 
 
Następnie Jan Prus – Przewodniczący Rady przekazał informacje:   
- W druku dotyczącym danych osobowych radnego proszę o podanie numeru PESEL 

zamiast nr NIP.  
- Każdy radny jest zobowiązany do złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od 

dnia ślubowania, tj. do dnia 31 grudnia, według stanu na dzień 1 grudnia 2014 roku. 
 
 

Ad.8. Zakończenie obrad 
Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
Obrady I Sesji Rady Gminy Manowo.   
 
 

Protokołowała:    
Anna Drabik                                                                                                         

1. Czerwiak Joanna - Przewodnicząca 
2. Bamburak Michał - Zastępca 
3. Ćwikliński Andrzej - Członek 
4.  Góral Grażyna - Członek 
5.  Kuźniarski Mieczysław - Członek 

1. Góral Grażyna - Przewodnicząca 
2.  Ćwikliński Andrzej - Członek 

3. Kondrat Leszek - Członek 
4. Krępeć Sylwia - Członek 
5. Kuźniarski Mieczysław - Członek 
6. Padykuła Tomasz - Członek 
7. Sałek Janusz  - Członek 
8.  Turowski Stanisław  - Członek 

1. Padykuła Tomasz - Przewodniczący 
2.  Bamburak Michał - Członek 
3. Czerwiak Joanna - Członek 
4. Kondrat Leszek - Członek 
5. Krępeć Sylwia - Członek 
6. Sałek Janusz  - Członek 
7. Turowski Stanisław - Członek 


